UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:           /STNMT-QLĐĐ

V/v xin ý kiến về thủ tục hành chính

trong dự thảo Quyết định sửa đổi, bổ

sung Quyết định số 858/2014/QĐ-UBND

ngày 26/12/2014 và đăng tải dự thảo trên

cổng thông tin điện tử của UBND tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày         tháng 5 năm 2022

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh.

Thực hiện Chỉ thị số 15/CT-UBND ngày 13/12/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh

về việc chấn chỉnh một số nội dung trong công tác quản lý đất đai trên địa bàn tỉnh

Bắc Giang; trong đó giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, UBND huyện, thành phố tập trung nghiên cứu ban hành, tham mưu UBND

tỉnh ban hành Quy định về trình tự, thủ tục, giao đất, cho thuê đất, cho phép chuyển

mục đích sử dụng đất trên địa bàn tỉnh thay thế cho Quyết định 858/2014/QĐ-

UBND ngày 26/12/2014 của UBND tỉnh.

Đến nay, Sở Tài nguyên và Môi trường đã xây dựng xong dự thảo Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Quy định về trình tự, thủ tục khi nhà nước giao đất, cho thuê

đất, cho phép chuyển mục đích sử dụng đất đối với tổ chức, hộ gia đình, cá nhân trên

địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số 858/2014/QĐ-UBND ngày

26/12/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh. Trong dự thảo có một số thủ tục hành chính:

Thủ tục mua bán tài sản gắn liền với đất được Nhà nước cho thuê trả tiền hàng năm;

Thủ tục thuê đất đối với trường hợp chuyển nhượng dự án đầu tư; Thủ tục cho phép

chuyển mục đích sử dụng đất sang đất ở đối với thửa đất ở có vườn, ao trong cùng

thửa đất chưa được công nhận là đất ở; Thủ tục cho phép chuyển mục đích sử dụng

đất nông nghiệp đơn lẻ sang đất ở… (Có bản Dự thảo quy định kèm theo)

Thực hiện quy trình xây dựng và ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Sở

Tài nguyên và Môi trường đề nghị Văn phòng UBND tỉnh:

1. Đăng tải dự thảo Quyết định sửa đổi, bổ sung Quyết định số

858/2014/QĐ-UBND ngày 26/12/2014 của UBND tỉnh trên Cổng thông tin điện

tử của UBND tỉnh.

2. Cho ý kiến về thủ tục hành chính quy định trong dự thảo Quyết định sửa

đổi, bổ sung Quyết định số 858/2014/QĐ-UBND ngày 26/12/2014.

Rất mong nhận được sự quan tâm, tạo điều kiện của Văn phòng UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐS; các PGĐ Sở;

- QLĐĐ, VPS;

- TTLT&PTQĐ tỉnh (đăng tải trên cổng thông

tin điện tử của Sở;

- Các phòng, đơn vị: VPS, KHTC, ĐĐBĐ,

TTS, TTLT&PTQĐ;

- Lưu VT, QLĐĐ (V. Lâm).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lương Văn Nghiệp

		nghieplv@bacgiang.gov.vn
	2022-05-18T06:06:43+0700

		2022-05-18T08:06:33+0700

		2022-05-18T08:06:44+0700

		so_tnmt_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-05-18T08:07:06+0700